

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกอง - บ้านนายดวงจันทร์ บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๕,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ประกอบด้วย ประเภทงานทาง จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกอง - บ้านนายดวงจันทร์ บ้านโพนงาม หมู่ที่ ๑๐ ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๑๐๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๙๙,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายดังนี้
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
  - ๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายสุขเกษม เพ็ชรเลิศ	หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุดใจ วงศ์สาย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย คิตโสตา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกอง - บ้านนายดวงจันทร์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพงาม หมู่ที่ 10 ตำบลโพงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพงาม  
 แบบเลขที่  
 จำนวนราคาเมื่อวันที่ 18 มกราคม 2566  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 100.00 ม. ทน 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 300.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานก่อสร้างทาง	199,933.67	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	199,933.67	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)	199,900.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.100 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,999,000.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.โพงาม เลขที่ 06 / 2566 ลงวันที่ 6 มกราคม 2566

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายสุโขดม เพ็ชรเลิศ)  
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายสุตเจิง วงศ์สาย)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายสิทธิชัย คัดโสดา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ .....  
 (นายวัชรวิชัย กาญจนตรนรัตน์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพงาม

อนุมัติ .....  
 (นายสนั่นตัน ธรรมรักษ์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพงาม

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกอง - บ้านนายดวงจันทร์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพนงาม หมู่ที่ 10 ตำบลโพนงาม อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคาโดย (นายสิทธิชัย คัดโสดา) นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	1.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	15.00	792.05	11,880.75	1.3822	1,094.77	16,421.57
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	300.00	421.71	126,513.00	1.3822	582.89	174,866.27
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	6.00	190.48	1,142.88	1.3822	263.28	1,579.69
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	24.00	92.01	2,208.24	1.3822	127.18	3,052.23
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	20.00	145.20	2,904.00	1.3822	200.70	4,013.91
รวมค่าก่อสร้าง								199,933.67
คิดเป็นราคา								199,900.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

144,648.87

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782